МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУРГУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФЕДОРОВСКИЙ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М  Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

«ФЕДОРОВСКИЙ СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ №26

О внесении изменений в Положение «14» февраля 2022 г.
об оказании платных услуг, предоставляемых
МАУ «Федоровский спортивно-оздоровительный
центр» с изменениями от 09.10.2014г. №124,
04.03.2015г. №44/1, 29.02.2016г. №19,
09.11.2017г. №51, 28.04.2020г. №44

С целью упорядочения в применении Положения об оказании платных услуг,
предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Федоровский
спортивно-оздоровительный центр», утвержденного приказом от 27.05.2013г. №80
«Об утверждении Положения об оказании платных услуг, предоставляемых
муниципальным автономным учреждением «Федоровский спортивно-
оздоровительный центр» с изменениями от 09.10.2014г. №124, 04.03.2015г. №44/1,
29.02.2016г. №19, 09.11.2017г. №51, 28.04.2020г. №44

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оказании платных услуг, предоставляемых
муниципальным автономным учреждением «Федоровский спортивно-
оздоровительный центр» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.10. изложить в новой редакции:
«4.10. Учреждение предусматривает льготу в размере 100% на оказание
платных услуг при предоставлении подтверждающих документов:
4.10.1. детям-сиротам до 18 лет (при предоставлении копии документа,
удостоверяющего личность, справки об отсутствии медицинских
противопоказаний к занятиям определенными видами спорта, документ,
устанавливающий факт опекунства или свидетельство о смерти родителей или
решение суда о лишении родительских прав) посещение бесплатное;
4.10.2. детям -  инвалидам (при предоставлении копии документа,
удостоверяющий личность, справки, подтверждающей факт установления
инвалидности, справки об отсутствии медицинских противопоказаний к занятиям
определенными видами спорта, заявления о зачислении в секцию) посещение
бесплатное;
4.10.3. инвалидам (при предоставлении копии документа, удостоверяющий
личность, справки, подтверждающей факт установления инвалидности, справки об
отсутствии медицинских противопоказаний к занятиям определенными видами
спорта, заявления о зачислении в секцию) посещение бесплатное;
4.10.4. неработающим пенсионерам в будние дни (при предоставлении
пенсионного удостоверения, справки об отсутствии медицинских

противопоказаний к занятиям определенными видами спорта, трудовая книжка)
посещение бесплатное;
4.10.5. спортсменам, входящих в состав сборных команд т.п. Федоровский (при
предоставлении копии документа, удостоверяющий личность, справки об
отсутствии медицинских противопоказаний к занятиям определенными видами
спорта, ходатайства тренера или предоставления списка сборной т.п.
Федоровский. Льгота для спортсменов предоставляется при условии их
выступления в течение года на официальных соревнованиях) посещение
бесплатное;
4.10.6. многодетным семьям в любой день один раз в месяц, согласно
расписанию занятий (при предоставлении копии документа, удостоверяющий
личность, копии удостоверения многодетной семьи, справки об отсутствии
медицинских противопоказаний к занятиям определенными видами спорта)
посещение бесплатное;
4.10.7. одному ребенку из многодетной семьи бесплатное посещение три раза в
неделю (на посещение одной из спортивно-оздоровительных секций: тайский
бокс, вольная борьба, греко-римская борьба, грэпплинг). Данная льгота
предоставляется в случае, если в семье трое детей занимаются в секциях МАУ
«Федоровский спортивно-оздоровительный центр» (при предоставлении копии
документа, удостоверяющего личность, копии удостоверения многодетной семьи,
справки об отсутствии медицинских противопоказаний к занятиям определенными
видами спорта, заявлений о зачислении всех трех детей в секцию с указанием
Ф.И.О. детей, заявления, согласно приложению 1, на посещение спортивно-
оздоровительной группы на льготной основе с указанием Ф.И.О. ребенка в
избранную секцию).
2. Утвердить форму заявления на посещение спортивно-оздоровительной группы
на льготной основе согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу 14 февраля 2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ «ФСОЦ» О.В. Фоминых

Приложение к приказу
от 14.02.2022г. №26

Директору МАУ « ФСОЦ»
О.В. Фоминых

от________________________

Заявление

Прошу Вас согласовать посещение моим ребенком_____________________________________

_____________  (Ф.И.О. ребенка) спортивно-оздоровительной секции (вид
спорта)______________________Ф.И.О. тренера________________________________________

на льготной основе.

Основание: многодетная семья, удостоверение №____________________________

Данные законного представителя (родителя) для занимающихся:

Фамилия, имя, отчество __________________________________________________

Место работы (должность)________________________________________________

Контактный телефон_____________________________________________________

К заявлению прилагаю:
- копия удостоверение многодетной семьи;
- копия документа, удостоверяющего личность;

справка об отсутствии медицинских противопоказаний к занятиям
определенными видами спорта;
- копии заявлений о зачислении всех трех детей в секции МАУ «ФСОЦ» с
указанием Ф.И.О. детей.

<<_______ » _________________ 202___ г ______________________________________
(подпись) (расшифровка)